
  

UCHWAŁA NR LXIII/421/24 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia świetlic wiejskich w Gminie Goniądz oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska w Goniądzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się świetlice wiejskie w miejscowościach: 

1) Białosuknia 

2) Downary 

3) Klewianka 

4) Kramkówka Duża 

5) Kramkówka Mała 

6) Osowiec 

7) Płochowo 

8) Smogorówka Goniądzka 

9) Wólka Piaseczna 

§ 2. Świetlice prowadzi Urząd Miejski w Goniądzu, który odpowiada za ich funkcjonowanie. 

§ 3. Świetlicom Wiejskim nadaje się Statuty stanowiące załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/101/20 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie 

utworzenia Świetlic Wiejskich (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 687, z 2022 r. poz. 1494 i 2883). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Jędrzejczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1064



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BIAŁOSUKNI 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Białosukni zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze kulturalnym  

a siedziba jej znajduje się pod adresem Białosuknia 47 i usytuowana jest na nieruchomości będącej własnością 

Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 42/2. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Białosuknia. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Białosuknia: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1064



Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1064



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W DOWNARACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Downarach zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze kulturalnym  

a siedziba jej znajduje się pod adresem Downary 30a i usytuowana jest na nieruchomości będącej własnością 

Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 267/2. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Downary. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Downary: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1064



Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1064



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KLEWIANCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Klewiance zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze kulturalnym  

a siedziba jej znajduje się pod adresem Klewianka 30C i usytuowana jest na nieruchomości będącej własnością 

Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 69/2. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Klewianka. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Klewianka: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1064



Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1064



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KRAMKÓWCE DUŻEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Kramkówce Dużej zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze 

kulturalnym a siedziba jej znajduje się pod adresem Kramkówka Duża 22A i usytuowana jest na nieruchomości 

będącej własnością Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 248. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Kramkówka Duża. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Kramkówka Duża: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1064



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KRAMKÓWCE MAŁEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Kramkówce Małej zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze 

kulturalnym a siedziba jej znajduje się pod adresem Kramkówka Mała 20A i usytuowana jest na nieruchomości 

będącej własnością Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 32/38. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Kramkówka Mała. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Kramkówka Mała: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom 

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1064



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W OSOWCU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Osowcu zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze kulturalnym  

a siedziba jej znajduje się pod adresem Osowiec 59a i usytuowana jest na nieruchomości będącej własnością 

Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 570. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Osowiec. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Osowiec: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1064



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W PŁOCHOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Płochowie zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze kulturalnym  

a siedziba jej znajduje się pod adresem Płochowo 26 i usytuowana jest na nieruchomości będącej własnością 

Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 131/2. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Płochowo. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Płochowo: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom 

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1064



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W SMOGORÓWCE GONIĄDZKIEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Smogorówce Goniądzkiej zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze 

kulturalnym a siedziba jej znajduje się pod adresem Smogorówka Goniądzka 17C i usytuowana jest  

na nieruchomości będącej własnością Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 42/10. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych  w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Smogorówka Goniądzka. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Smogorówka Goniądzka: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom 

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 1064



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W WÓLCE PIASECZNEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Wiejska w Wólce Piasecznej zwana dalej „Świetlicą” jest placówką o charakterze 

kulturalnym a siedziba jej znajduje się pod adresem Wólka Piaseczna 8a i usytuowana jest na nieruchomości 

będącej własnością Gminy Goniądz, oznaczonej jako działka nr 375/3 i 376. 

2. Organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

3. Organem nadzorującym działalność Świetlicy jest Burmistrz Goniądza wspomagany przez Skarbnika 

przedkładającego niezbędne informacje finansowe Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

4. Świetlica działa na podstawie niniejszego Statutu, a regulamin i zasady korzystania określa Burmistrz 

w formie zarządzenia. 

5. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych w szczególności  

zamieszkałych w sołectwie Wólka Piaseczna. 

6. Świetlica wiejska o której mowa w § 1.1 działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej w tym 

szczególnie mieszkańcom sołectwa Wólka Piaseczna: 

1) stworzenia bazy do integracji środowisk lokalnych, 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej, socjalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

4. Obsługę finansowo - księgową sprawuje Urząd Miejski w Goniądzu. 

Rozdział 2. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 2. 1. Świetlica stanowi własność Gminy Goniądz, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

3) odbioru ścieków i śmieci, 

3) zakupu wyposażenia, 

4) zakupu usług obcych. 

2. Gmina może ponosić koszty wynagrodzenia opiekuna świetlicy. 

3. Majątkiem Świetlicy zarządza Burmistrz, który decyduje m.in. o udostępnianiu pomieszczeń świetlicy  

na cele wykraczające poza działalność statutową tj. indywidualne uroczystości okolicznościowe. 

4. Wysokość stawki oraz zasady najmu za pomieszczenia świetlicy na cele wykraczające poza działalność 

statutową ustala zarządzeniem Burmistrz. 

Rozdział 3. 

Cele, zadania i formy działalności 

§ 3. 1. Określa się następujące główne cele działania świetlicy wiejskiej: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) podejmowanie wspólnych działań dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 1064



3) rozwijanie i promowanie uczestnictwa mieszkańców w kulturze fizycznej, upowszechnianie nawyków 

zdrowego trybu życia, 

4) tworzenie kół zainteresowań, inspirowanie działań kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 

wolnego mających na celu rozwój zainteresowań i pasji, 

5) stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do odrabiania lekcji, samodzielnej nauki i pracy w grupie, 

6) rozwijanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców, krzewienia lokalnych tradycji, folkloru oraz 

organizowanie kulturalnych rozrywek a także popularyzacja działalności artystycznej, 

7) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, zapobieganiu uzależnieniom  

i wykluczeniu, 

7) umożliwienie udziału w różnych kursach, szkoleniach, zajęciach warsztatowych, 

8) udział w programach, kursach, projektach organizowanych przez Gminę Goniądz i inne jednostki 

samorządowe. 

Rozdział 4. 

Struktura i organizacja Świetlicy 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Świetlicy sprawuje Burmistrz lub upoważniony przez Burmistrza 

pracownik Urzędu Miejskiego, którego zakres czynności obejmuje sprawy z zakresu kultury, 

2. Do zadań pracownika Urzędu Miejskiego nadzorującego działalność Świetlicy należy: 

1) nadzór nad opiekunem Świetlicy, 

2) troska o bazę lokalową, 

3) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań statutowych, 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej zgodnie z zatwierdzonym na dany rok budżetowym 

planem finansowym, 

5) przestrzeganie przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności. 

3. Opiekę nad świetlicą Burmistrz Goniądza może powierzyć innej osobie na podstawie umowy o pracę lub 

w innej formie zapewniającej sprawne funkcjonowanie Świetlicy, zgodnie z zapisami statutu i regulaminu tych 

świetlic. 

4. Działalność Świetlicy może być uzupełniana pracą wolontariuszy, wykonywaną pod nadzorem opiekuna 

Świetlicy lub pracownika Urzędu Miejskiego. Celem pracy wolontariuszy jest poszerzenie zakresu 

oferowanych zajęć, opieka nad dziećmi oraz bieżące wsparcie pracowników. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Decyzję o likwidacji Świetlicy podejmuje Rada Miejska w Goniądzu. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 1064


		2024-02-22T13:16:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




